

個人情報のお取り扱いについて（「個人情報の保護に関する法律」に基づく公表事項）新旧対照表

改定内容一覧

項番	改定前	改定後
項番1	<p style="text-align: center;">個人情報の利用目的について</p> <p>1. お客様から直接書面に記載された個人情報および加盟店個人情報（加盟店代表者等の氏名、生年月日、住所等）を取得する場合は、その都度、利用目的を明示します（法第21条2項）。それ以外で個人情報を直接取得する場合、または間接的に取得する場合は、次の利用目的の制限の範囲内で取り扱います（法第21条1項）。なお、特定の個人情報の利用目的が法令等に基づき限定されている場合には、当該利用目的以外での利用はしません。</p> <p>クレジットカード・ショッピングクレジット等割賦購入あっせん業務／ローン・融資等金銭貸付業務</p> <p>利用目的 当社との取引の与信判断および与信後の管理。（ローン申し込み時および実行時を含みます。）</p> <p>支払能力に関する情報の収集、取引における期日管理、利用明細送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. 当社が収集したお客様のクレジット利用履歴および支払履歴。<u>（ローン申し込み時において当社が知り得た事項および年収証明等の収集により知り得た事項も含みます。）</u></p>	<p style="text-align: center;">個人情報の利用目的について</p> <p>1. お客様から直接書面に記載された個人情報および加盟店個人情報（加盟店代表者等の氏名、生年月日、住所等）を取得する場合は、その都度、利用目的を明示します（法第21条2項）。それ以外で個人情報を直接取得する場合、または間接的に取得する場合は、次の利用目的の制限の範囲内で取り扱います（法第21条1項）。なお、特定の個人情報の利用目的が法令等に基づき限定されている場合には、当該利用目的以外での利用はしません。</p> <p>クレジットカード・ショッピングクレジット等割賦購入あっせん業務／ローン・融資等金銭貸付業務</p> <p>利用目的 当社との取引の与信判断および与信後の管理。（ローン申し込み時および実行時を含みます。）</p> <p>支払能力に関する情報の収集、取引における期日管理、利用明細送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>

項番	改定前	改定後
	<p>5. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>6. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>7. インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報や信頼のおける情報提供者から第三者提供にかかわる手続きがとられていることが確認された情報。</u></p> <p><u>8. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p>	<p>4. 当社が<u>12項に定める個人情報機関から提供を受けた</u>お客様のクレジット利用履歴および支払履歴、<u>ならびに</u>ローン申し込み時において当社が知り得た事項、および年収証明等の収集により知り得た事項。</p> <p>5. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>6. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>7. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p> <p><u>8. 前各号に掲げる事項のほか、当社ウェブサイト利用による情報、インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報、その他当社が適正な手段で取得した情報（個人関連情報を含む）。</u></p>
	<p>利用目的 ポイント加算やカード付帯保険等のカード付帯サービスおよびオプションサービスの提供。 DMの送付、キャンペーンの案内、メールの送付、会員紹介等プレゼントの送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の</p>	<p>利用目的 ポイント加算やカード付帯保険等のカード付帯サービスおよびオプションサービスの提供。 DMの送付、キャンペーンの案内、メールの送付、会員紹介等プレゼントの送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、<u>在留資格に関する情報</u>、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. <u>お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等</u>、お客様のカードの利用状況、支払状況、<u>与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情</u></p>

項番	改定前	改定後
	<p>情報。</p> <p>5. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p>	<p>報を含む)。</p> <p>4. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の情報。</p> <p>5. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p>
	<p>利用目的 口座振替・清算等の事務処理。 金融機関等との口座振替業務、明細書の送付、コールセンターでの問い合わせ対応、お客様からの要請による各種登録・変更手続等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>5. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>6. インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報や信頼のおける情報提供者から第三者提供にかかわる手続がとられていることが確認された情報。</u></p> <p><u>7. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の情報。</u></p>	<p>利用目的 口座振替・清算等の事務処理。 金融機関等との口座振替業務、明細書の送付、コールセンターでの問い合わせ対応、お客様からの要請による各種登録・変更手続等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、<u>在留資格に関する情報</u>、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. <u>お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等</u>、お客様のカードの利用状況、支払状況、<u>与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）</u>。</p> <p>4. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>5. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>6. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の情報。</u></p>

項番	改定前	改定後
	<p>8. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</p>	<p>7. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</p> <p>8. <u>前各号に掲げる事項のほか、当社ウェブサイト利用による情報、インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報、その他当社が適正な手段で取得した情報（個人関連情報を含む）。</u></p>
	<p>利用目的 クレジット関連事業における新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービス、市場調査、商品開発、宣伝物・印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動。 当社が企画したキャンペーンDMの送付またはテレマーケティング、商品企画のためのアンケート活動</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p>	<p>利用目的 クレジット関連事業における新商品情報のお知らせ、関連するアフターサービス、市場調査、商品開発、宣伝物・印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動。 当社が企画したキャンペーンDMの送付またはテレマーケティング、商品企画のためのアンケート活動</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>
	<p>利用目的 クレジット加盟店等の営業に関する宣伝物・印刷物の送付。 加盟店（通販会社等を含みます。）から受託されたDMの送付</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証</p>	<p>利用目的 クレジット加盟店等の営業に関する宣伝物・印刷物の送付。 加盟店（通販会社等を含みます。）から受託されたDMの送付</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の</p>

項番	改定前	改定後
	<p>等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p>	<p>記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>
	<p>利用目的 ローンの機能および特典等の提供。 ローンの残高確認表等の送付、優遇金利の提案のためのDMまたはテレマーケティング等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. 当社が収集したお客様のクレジット利用履歴および支払履歴。<u>（ローン申し込み時において当社が知り得た事項および年収証明等の収集により知り得た事項も含まれます。）</u></p>	<p>利用目的 ローンの機能および特典等の提供。 ローンの残高確認表等の送付、優遇金利の提案のためのDMまたはテレマーケティング等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p> <p>4. 当社が12項に定める個人情報機関から提供を受けたお客様のクレジット利用履歴および支払履歴、ならびにローン申し込み時において当社が知り得た事項、および年収証明等の収集により知り得た事項。</p>

項番	改定前	改定後
	<p>利用目的 新たな会員を募る入会案内のための宣伝物、印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動。 入会募集のためのDMまたはテレマーケティング、会員紹介による会員募集、法人との契約に基づき実施する会員募集、加盟店代表者に対する会員募集等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。 2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。 3. お客様のカードの利用状況、支払状況。 <u>4. インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報や信頼のおける情報提供者から第三者提供にかかわる手続きがとられていることが確認された情報。</u> 5. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の情報。 6. 加盟後の信用販売取引状況</p>	<p>利用目的 新たな会員を募る入会案内のための宣伝物、印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動。 入会募集のためのDMまたはテレマーケティング、会員紹介による会員募集、法人との契約に基づき実施する会員募集、加盟店代表者に対する会員募集等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、<u>在留資格に関する情報</u>、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。 2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。 3. <u>お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等</u>、お客様のカードの利用状況、支払状況、<u>与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）</u>。 4. 当社の実施する会員紹介制度において、お客様から提供される被紹介者の情報。 5. 加盟後の信用販売取引状況 6. <u>前各号に掲げる事項のほか、当社ウェブサイト利用による情報</u>、インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報、<u>その他当社が適正な手段で取得した情報（個人関連情報を含む）</u>。</p>
	<p>クレジット関連事業に関する業務</p> <p>利用目的 ギフトカード事業におけるギフトカード等の送付。</p> <p>個人情報</p>	<p>クレジット関連事業に関する業務</p> <p>利用目的 ギフトカード事業におけるギフトカード等の送付。</p> <p>個人情報</p>

項番	改定前	改定後
	<p>1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p>	<p>1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p>
	<p>利用目的 旅行事業における企画旅行会社の代理販売、運送・宿泊機関等への取次。</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p> <p>4. お客様が旅行申し込みの際に当社に提出した申込書、旅行お伺い書およびその記載事項。運送・宿泊機関等および手配代行者への予約に必要な場合には、パスポート番号および有効期限。</p>	<p>利用目的 旅行事業における企画旅行会社の代理販売、運送・宿泊機関等への取次。</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあって届け出た事項。</p> <p>4. お客様が旅行申し込みの際に当社に提出した申込書、旅行お伺い書およびその記載事項。運送・宿泊機関等および手配代行者への予約に必要な場合には、パスポート番号および有効期限。</p>
	<p>利用目的 保険募集代理業における宣伝物・印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動および保険会社への取次。</p> <p>個人情報</p>	<p>利用目的 保険募集代理業における宣伝物・印刷物の送付、テレマーケティング等の営業活動および保険会社への取次。</p> <p>個人情報</p>

項番	改定前	改定後
	<p>1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあたって届け出た事項。</p> <p>4. お客様が保険の申し込みにあたって当社または保険会社に申込書または電話等により届け出た事項および保険事項等に関する内容。</p>	<p>1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあたって届け出た事項。</p> <p>4. お客様が保険の申し込みにあたって当社または保険会社に申込書または電話等により届け出た事項および保険事項等に関する内容。</p>
	<p>利用目的 引受保険会社へカード付帯保険サービスの事務手続きを行う為</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあたって届け出た事項。</p> <p>5. 当社または保険会社に電話等により届け出た事項および保険事故等に関する内容。</p>	<p>利用目的 引受保険会社へカード付帯保険サービスの事務手続きを行う為</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p> <p>4. 当社の実施するクレジット関連事業の申し込み等にあたって届け出た事項。</p> <p>5. 当社または保険会社に電話等により届け出た事項および保険事故等に関する内容。</p>
法人カード営業に関する業務	法人カード営業に関する業務	法人カード営業に関する業務

項番	改定前	改定後
	<p>利用目的 法人とのコーポレートカード契約に基づき、当社のツールを通じて法人および法人が指定した関連会社への提供。</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p>	<p>利用目的 法人とのコーポレートカード契約に基づき、当社のツールを通じて法人および法人が指定した関連会社への提供。</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>
	<p>利用目的 法人とのコーポレートトラベルシステム契約およびコーポレートパーチャシング契約に基づき、法人、ダイナスクラブインターナショナル・指定されたダイナスクラブフランチャイズへの提供</p> <p>個人情報 1. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p>	<p>利用目的 法人とのコーポレートトラベルシステム契約およびコーポレートパーチャシング契約に基づき、法人、ダイナスクラブインターナショナル・指定されたダイナスクラブフランチャイズへの提供</p> <p>個人情報 1. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>
	<p>2. 委託された「個人情報」の「利用目的」（法第21条1項、法第27条5項1号）</p>	<p>2. 委託された「個人情報」の「利用目的」（法第21条1項、法第27条5項1号） 当社加盟店より発行を委託された受託カードに関連して当社が取得した「個人情報」</p>

項番	改定前	改定後
	<p>当社加盟店より発行を委託された受託カードに関連して当社が取得した「個人情報」の「利用目的」は次の通りです。</p> <p>クレジットカード・ショッピングクレジット等割賦購入あっせん業務</p> <p>利用目的 当社との取引の与信判断および与信後の管理。 支払能力に関する情報の収集、取引における期日管理、利用明細送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. 当社が<u>収集した</u>お客様のクレジット利用履歴および支払履歴。</p> <p>5. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>6. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>7. インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報や信頼のおける情報提供者から第三者提供にかかわる手続きがとられていることが確認された情報。</u></p> <p><u>8. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p>	<p>の「利用目的」は次の通りです。</p> <p>クレジットカード・ショッピングクレジット等割賦購入あっせん業務</p> <p>利用目的 当社との取引の与信判断および与信後の管理。 支払能力に関する情報の収集、取引における期日管理、利用明細送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、<u>在留資格に関する情報</u>、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p><u>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等</u>、お客様のカードの利用状況、支払状況、<u>与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）</u>。</p> <p>4. 当社が<u>12項に定める個人情報情報機関から提供を受けた</u>お客様のクレジット利用履歴および支払履歴。</p> <p>5. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>6. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>7. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p> <p><u>8. 前各号に掲げる事項のほか、当社ウェブサイト利用による情報</u>、インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報、<u>その他当社が適正な</u></p>

項番	改定前	改定後
		手段で取得した情報（個人関連情報を含む）。
	<p>利用目的 ポイント加算やカード付帯保険等のカード付帯サービスおよびオプションサービスの提供。 DMの送付、キャンペーンの案内、メールの送付、会員紹介等プレゼントの送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p>	<p>利用目的 ポイント加算やカード付帯保険等のカード付帯サービスおよびオプションサービスの提供。 DMの送付、キャンペーンの案内、メールの送付、会員紹介等プレゼントの送付等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に関する事項。</p> <p>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</p>
	<p>利用目的 口座振替・清算等の事務処理。 金融機関等との口座振替業務、明細書の送付、コールセンターでの問い合わせ対応、お客様からの要請による各種登録・変更手続等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約</p>	<p>利用目的 口座振替・清算等の事務処理。 金融機関等との口座振替業務、明細書の送付、コールセンターでの問い合わせ対応、お客様からの要請による各種登録・変更手続等</p> <p>個人情報 1. お客様が入会申込時に届け出た氏名、年齢、生年月日、住所、電話番号、電子メールアドレス、勤務先、勤務先電話番号、職業、取引の目的、運転免許証等の記号番号、資産、収入、負債、住居状況等の事項、在留資格に関する情報、お客様が提出する書類等により届け出た事項、本規約に基づきお客様が当社に届け出た事項および電話等により問い合わせし当社が知り得た事項。</p> <p>2. 申込日、契約日、利用可能額、利用可能枠等、当社とお客様との間の契約に</p>

項番	改定前	改定後
	<p>に関する事項。</p> <p>3. お客様のカードの利用状況、支払状況。</p> <p>4. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>6. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>6. インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報や信頼のおける情報提供者から第三者提供にかかわる手続きがとられていることが確認された情報。</u></p> <p><u>7. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p>	<p>に関する事項。</p> <p><u>3. お客様のご利用に関する申込日、契約日、ご利用店名、商品名、契約額、支払回数、ID その他の識別情報等、お客様のカードの利用状況、支払状況、与信管理に関する情報（クレジットカード利用可能加盟店等から当社が適法に取得する情報を含む）。</u></p> <p>4. お客様が当社に提出した犯罪による収益の移転防止に関する法律（以下「犯罪収益移転防止法」といいます。）および当社が定める本人確認業務に基づく本人確認書類およびそれら書類の記載事項。</p> <p>5. 当社が、お客様または公的機関から、適法または適正な方法により収集した公的機関が発行する書類の記載事項。</p> <p><u>6. 当社または支払口座のある金融機関等での取引時確認状況。</u></p> <p><u>7. 前各号に掲げる事項のほか、当社ウェブサイト利用による情報、インターネット、官報、職員録等不特定多数の者に対して公開されている情報、その他当社が適正な手段で取得した情報（個人関連情報を含む）。</u></p>
項番4	<p>保有個人データおよび第三者提供記録の開示請求等手続きについて</p> <p>(3) 開示請求等手続きの窓口および保有個人データ等の取り扱いに関する苦情の申出先 開示請求等手続きの申請については、次の手順となります。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 当社お客様相談室へお電話でお申し出ください。 2. 当社から申請用紙と返信用封筒をお送りします。 3. 必要事項を記入し、必要書類を添付のうえ、当社お客様相談室宛にご返送ください。 <p>保有個人データ等の開示請求等のご相談、取り扱いに関するお問い合わせは、下記のお客様相談室で承ります。</p> <p>〒104-6035 東京都中央区晴海1-8-10 トリトンスクエアX棟 35F 三井住友トラストクラブ株式会社 お客様相談室</p>	<p>保有個人データおよび第三者提供記録の開示請求等手続きについて</p> <p>(3) 開示請求等手続きの窓口および保有個人データ等の取り扱いに関する苦情の申出先 開示請求等手続きの申請については、次の手順となります。</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. 当社お客様相談室へお電話でお申し出ください。 2. 当社から申請用紙と返信用封筒をお送りします。 3. 必要事項を記入し、必要書類を添付のうえ、当社お客様相談室宛にご返送ください。 <p>保有個人データ等の開示請求等のご相談、取り扱いに関するお問い合わせは、下記のお客様相談室で承ります。</p> <p>〒104-6035 東京都中央区晴海1-8-10 トリトンスクエアX棟 35F 三井住友トラストクラブ株式会社 お客様相談室</p>

項番	改定前	改定後
	<p>電話番号03-6770-2820（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休） 上記電話番号がつながりにくい場合は、コールセンターで承ります。 0120-074-024（月～金8：00～20：00／土8：00～18：00／日・祝・12/30～1/3休） ※ お手元にカード番号をご用意ください。</p>	<p>電話番号03-6852-0935（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休） 上記電話番号がつながりにくい場合は、コールセンターで承ります。 0120-074-024（月～金8：00～20：00／土8：00～18：00／日・祝・12/30～1/3休） ※ お手元にカード番号をご用意ください。</p>
お問い合わせ先	<p>お問い合わせ先 三井住友トラストクラブ株式会社 お客様相談室 03-6770-2820（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>上記電話番号がつながりにくい場合は、コールセンターで承ります。 ダイナースクラブ会員様は 0120-074-024（月～金8：00～20：00／土8：00～18：00／日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>TRUST CLUBカード会員様は 0120-003-081（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>加盟店に関するお問い合わせ 加盟店デスク 0570-05-1555（月～金 9：30～17：30／土・日・祝・12/30～1/3休）</p>	<p>お問い合わせ先 三井住友トラストクラブ株式会社 お客様相談室 03-6852-0935（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>上記電話番号がつながりにくい場合は、コールセンターで承ります。 ダイナースクラブ会員様は 0120-074-024（月～金8：00～20：00／土8：00～18：00／日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>TRUST CLUBカード会員様は 0120-003-081（月～金9：00～17：00／土・日・祝・12/30～1/3休）</p> <p>加盟店に関するお問い合わせ 加盟店デスク 0570-05-1555（月～金 9：30～17：30／土・日・祝・12/30～1/3休） ※つながりにくい場合、PHS/一部携帯電話からは、03-6852-0928におかけください。</p>
改定日	2022年10月1日現在	2024年4月1日現在